PROJETO DE LEI Nº       126    /02.

Institui no Município de Araraquara o dia do “Baile do Carmo” e dá outras providências.

Artigo   1º-   Passa a fazer parte do calendário oficial de eventos do Município de Araraquara, o “Baile do Carmo”, o qual deverá ocorrer no mês de julho de cada ano.

Parágrafo único-  O dia 16 do mês referido neste artigo, dedicado ao Dia de Nossa Senhora do Carmo, terá como objetivo principal a realização do baile que ocorre sempre uma semana antes ou após o data alusiva a Santa.

Artigo 2º-  A data de que trata o artigo anterior será comemorada anualmente com eventos promovidos por entidades não governamentais.

Artigo 3º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões, 20 de junho de 2002.

           ANUAR DE OLIVEIRA LAUAR

         Vereador
EA/MRDC